
Id: BIDPI-TPLST-TWZOG-MNXOY-ZSYWV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/20/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 4 grudnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/232/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1319 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/232/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, zmienia się 
treść § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 wynosi: 

1) 15,00 zł miesięcznie od mieszkańca . 

2) 12,00 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny .” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2015r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: BIDPI-TPLST-TWZOG-MNXOY-ZSYWV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Celem uchwały jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustawa z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) 
nakłada na Radę Gminy obowiązek ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Konieczność zmiany stawki opłaty wynika z faktu zmiany kosztów wykonywania usług odbioru 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i kosztów administrowania systemem. Zgodnie ze statutem Związku 
Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 podmiot ten przejął od gmin wchodzących w skład Związku 
(Gmina Miejska Dzierżoniów, Gmina Dzierżoniów, Gmina Niemcza) obowiązki wynikające z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku, w szczególności organizację odbioru i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych. 

Dotychczasowo miesięczne stawki opłat od mieszkańca wynoszą 10,50 zł (proponowana stawka 12,00 zł) 
w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny i 12,00 zł (proponowana 
stawka 15,00 zł) w przypadku nieprowadzenia selektywnej zbiórki. Zmiana stawek związana jest ze wzrostem 
kosztów usługi odbioru i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i wzrostem kosztów obsługi 
administracyjnej systemu. 

W związku z kończącą się 31 grudnia 2014r. umową na odbiór odpadów komunalnych Związek ZGPD-7 
przeprowadził postępowanie przetargowe na odbiór i unieszkodliwianie odpadów komunalnych. 
W październiku 2014 dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w ramach postępowania przetargowego na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy 
Dzierżoniów, na okres od 1.01.2015 r. do 31.12.2018 r. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o., ul. Bielawska 15B, 58-200 Dzierżoniów – na kwotę 3 688 128,00 zł brutto, tj. 922 032,00 
zł rocznie. Przy deklarowanej ilości osób obsługiwanych przez system (6740 mieszkańców) koszt miesięczny 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki 
lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników wyniesie 11,40 
zł/mieszkańca (koszty wynikające z przeprowadzonego przetargu). Do kosztów tych należy także doliczyć 
koszty obsługi administracyjnej prowadzenia systemu. Administrowanie systemem prowadzone jest przez 
Związek Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7. Planowane koszty funkcjonowania biura Związku 
wynoszą 431.100 zł, z czego na Gminę Dzierżoniów przypada ok. 78 000,00 zł. Administrowanie systemem 
gospodarowania odpadami związane jest w szczególności z obsługą mieszkańców w tym obsługą deklaracji 
składanych przez właścicieli nieruchomości, naliczaniem opłat oraz ich egzekwowaniem, nadzorowaniem 
i kontrolą prac firm wyłonionych w przetargu odpowiadających za należyty odbiór odpadów komunalnych. 
Koszty funkcjonowania biura Związku w przeliczeniu na jednego mieszkańca obsługiwanego przez system 
wynoszą ok. 0,96 zł/miesiąc. Dochody Związku w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi stanowią 
sumę wpłat od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, gdzie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów 
oraz od właścicieli nieruchomości, gdzie nie jest prowadzona selektywna zbiórka. 

Mając powyższe na uwadze proponuje się, aby stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyniosła: 

1) 15,00 zł/miesięcznie/mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

2) 12,00 zł/miesięcznie/mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewiduje stosowanie niższych stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane są i odbierane 
w sposób selektywny. Zaproponowane w uchwale stawki opłat spełniają zapis w/w ustawy. Różnica w cenie 
stanowi narzędzie finansowe w zakresie zachęcenia do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach kwota ta zostanie 
wydatkowana wyłącznie na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj. realizacja 
umowy z przetargu na odbiór i unieszkodliwianie odpadów komunalnych (zakres usługi oprócz odbioru 
odpadów komunalnych z nieruchomości obejmuje także prowadzenie punków 


